- CPL OBJETO Contrataçao de empresa para a execuço de servicos 
de modernizaço e adequaço de praca püblica no municipio de JoAo 
Lisboa - MA. AMPARO LEGAL Lei no 8.666/93 PRAZO DE EXE-
CucAo A execuco do objeto será no prazo de quatro meses. VALOR 
TOTAL R$ 286.823,82 (duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e 
vinte e três reais e oitenta e dois centavos). Em decorrncia do processo 
de 1icitaco acirna individuado, corn escora na Lei 11'8.666/93, hornolo-
go o objeto a empresa RDC CONSTRUTORA E EMPRF,ENDIMEN-
TO EIRELI. Joo Lisboa (MA), 26 de Marco de 2018, ANTONIO 
MADEIRA DA SILVA JONIOR - SECRETARIO MUNICIPAL DE

[...]

2018 - CPL OBJETO Contrataco de empresa para a organizacâo e 
realizacão do "Joäo Lisboa Folia - Lava Pratos 2018". AMPARO 
LEGAL Lei no 10,520/02 PRAZO DE EXECUcAO A execuçäo do 
objeto será irnediata, conforme as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Administracão e Modernizacào. VALOR TOTAL R$ 214.904,00 
(duzentos e quatorze mil, novecentos e quatro reais). Ern decorréncia 
do processo de licitaçào acirna individuado, corn escora no art. 4 0, XX, 
da Lei no 10.520/02, hornologo o objeto as empresas SUCESSO 
ENTRETERIMENTO EIRELI. (Itens no 04, 05, 09, 10, 11, 13, 15 e 
18, corn o preco total proposto de R$ 156.750,00 (cento e cinqtienta e 
seis mu, setecentos e cinqüenta reais); M. C. DE MORAES BRITO 
(Itens no 01,06,07, 12, 14, 17, 19,20,21,22 e 23), corn o preco total 
proposto de R$ 42.664,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta e 
quatro reais) e WLLISSES DE CASTRO JORGE (Itens n'02,03 e 08), 
corn o preco total proposto de R$ 15.490,00 (quinze mu, quatrocentos 
e noventa reais) João Lisboa (MA), 02 de Abril de 2018, PAULO DE 
TARSO SOUSA FEITOSA - SECRETARIO MUNICIPAL AD-
JUNTO DE ADMINISTRAcAO E MODERr'lIzAcAo

[...]

o objeto as empresas COMERCIALDEUS SEJA LOUVADO EIRELI 
(lIens no 02, 04 e 07), corn o preco total proposto de R$ 153.300,00 
(cento e cinqüenta e três mu, trezentos reais) IBARAKI DISTRIBUI-
DORA EIRELI (Itens no 01, 03, 05, 06 e 08), corn o preco total pro-
posto de R$ 358.800,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos 
reais) João Lisboa (MA), 06 de Abril de 2018. DAVISON SORMANI 
ALMEIDA ALVES—SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAcAO 

H0M0L0GAcA0 MODALIDADE Pregao Presencial n° 017/ 
2018 - CPL OBJETO Aquisicão de livros didáticos. AMPARO LE-
GAL Lei no 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO 0 fomeci-
mento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educacào. VALOR TOTAL R$ 156.208,00 (cento e 
cinquenta e seis mil, duzentos e oito reais) Ern decorréncia do processo 
de licitação acirna individuado, corn escora no art. 4°, XX, da Lei no 

10.520/02, homologo o objeto a ernpresa FLORESCER DISTRIBUI-
DORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA. João Lisboa (MA), 
09 de Abril de 2018. DAVISON SORMANI ALMIEIDA ALVES -

[...]

licitatório na rnodalidade Pregão Presencial n.° 009/2018, em favor da 
empresa: PROGRESSO CONSTRUcOES LTDA-ME, CNPJ no 
12.188.733/0001-04, Endereco: Av. Almirante Tamandaré, n'41, Vila 
Palmeira, São Luis-MA. Itens Vencidos: 1, 2 e 3. Valor Global dos 
Itens Vencidos: R$ 4.3 99.000,00 (quatro mi1hes, trezentos e noventa 
e nove mil reais). Pinheiro-MA, 16 de marco de 2018. CARLOS 
MORAlS DE ABREU. Ordenador de Despesa por Ato de Delegacão 
do Decreto Municipal 009/2017 De 02.01.2017 publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal De Pinheiro/MA. 

H0M0L0GAcA0, REFERENTE: Processo n o.